
 

 

Spedizione in abbonamento postale – 70% Div. Corr. D.C.I. – AQ 
 
ANNO XXXVI 

N. 40 Speciale
(Agricoltura)

 
R E P U B B L I C A    I T A L I A N A 

BOLLETTINO UFFICIALE 
D E L L A 

REGIONE ABRUZZO 
PARTE I, II, III, IV                         - L’AQUILA, 15 APRILE 2005 - 
DIREZIONE � REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE: Corso Federico II, n. 51 � 67100 L�Aquila.- Telefono (0862) 3631 (n. 16 linee urbane); 
364662 � 364690 � 364660 � Fax 364665 

PREZZO E CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Canone annuo:  � 77,47 (L. 150.000) � Un fascicolo: � 1,29 (L. 2.500) � Arretrati, solo se ancora 
disponibili  � 1,29 (L. 2.500).  
Le richieste di numeri mancati non verranno esauditi trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione. 
INSERZIONI: La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) per conto di Enti, Aziende, 
Consorzi ed altri Soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui, tali atti, attengano l�interesse esclusivo della Regione e dello Stato. Le richieste di pubblicazione 
di avvisi, , bandi, ecc. devono essere indirizzate, con tempestività, esclusivamente alla Direzione del Bollettino Ufficiale, Corso Federico II, n. 51 � 67100 L�Aquila � Il 
testo da pubblicare, in duplice copia, di cui una in carta da bollo (tranne i casi di esenzione), deve essere inviato unitamente alla ricevuta del versamento in c/c postale 
dell�importo di  � 1,81 (L. 3.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per titoli e oggetto che vanno in neretto e di  � 1,29 (L. 2.500) a rigo (foglio uso bollo 
massimo 61 battute) per il testo di ciascuna inserzione. Per le scadenze da prevedere nei bandi è necessario che i termini vengano fissati partendo �dalla data di 
pubblicazione sul B.U.R.A.�. 
Tutti i versamenti vanno effettuati sul ccp n. 12101671 intestato a: Regione Abruzzo � Bollettino Ufficiale � 67100 L�Aquila. 
AVVERTENZE: Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo si pubblica a L�Aquila e si compone di quattro parti: a) nella parte prima sono pubblicate le leggi e i 
regolamenti della Regione, i decreti dei Presidenti della Giunta e del Consiglio e gli atti degli Organi regionali � integralmente o in sintesi � che possono interessare la 
generalità dei cittadini; b) nella parte seconda sono pubblicate le leggi e gli atti dello Stato che interessano la Regione; c) nella parte terza sono pubblicati gli annunzi e 
gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi la cui inserzione � gratuita o a pagamento � è prevista da leggi e da regolamenti della Regione e dello Stato (nonché 
quelli liberamente richiesti dagli interessati); d) nella parte quarta sono pubblicati per estratto i provvedimenti di annullamento o di rinvio del Comitato e delle Sezioni 
di controllo sugli atti degli Enti Locali. � Nei Supplementi vengono pubblicati: gli atti riguardanti il personale, gli avvisi e i bandi di concorso della Regione, le 
ordinanze, i ricorsi depositati, le sentenze e le ordinanze di rigetto, relative a questioni di legittimità costituzionale interessanti la Regione, nonché le sentenze concer-
nenti l�ineleggibilità e l�incompatibilità dei Consiglieri Regionali. In caso di necessità si pubblicano altresì numeri Straordinari e Speciali. 
 

 
SOMMARIO 

 
Parte I 

 
Leggi, Regolamenti ed atti della Regione 

 
ATTI 

 
DELIBERAZIONI DELLA 

GIUNTA REGIONALE 
 

DELIBERAZIONE 28.12.2004, n. 1353: 
Reg. (CE) n. 1260/99 - art. 20 - Programma di Iniziativa Comunitaria Leader+ 

Abruzzo. Modifiche al Complemento di Programmazione. 
 



Pag. 2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) 

 

 
PARTE I 

 
LEGGI, REGOLAMENTI  

ED ATTI DELLA REGIONE 
 

ATTI 
 

DELIBERAZIONI DELLA 
GIUNTA REGIONALE 

 
DELIBERAZIONE 28.12.2004, n. 1353: 

Reg. (CE) n. 1260/99 - art. 20 - Pro-
gramma di Iniziativa Comunitaria Leader+ 
Abruzzo. Modifiche al Complemento di 
Programmazione.  

GIUNTA REGIONALE 

Omissis 

LA GIUNTA REGIONALE 

Visto il Reg. (CE) n. 1260/99 del Consiglio, 
recante disposizioni generali sui Fondi Struttu-
rali, che, al CAPO III prevede Iniziative Comu-
nitarie; 

Visto l'art. 20 del suddetto Reg. (CE) n. 
1260/99 che, al comma 1 - lettera c), prevede 
interventi LEADER per lo sviluppo rurale; 

Vista la L.R. 30.05.1997, n. 53 (Interventi 
nel settore agricolo ed agroalimentare), ed in 
particolare gli artt. 21 e 23 sull’approvazione 
dei programmi cofinanziati con risorse della 
Comunità Europea e nazionali; 

Viste le proprie deliberazioni n. 1243 del 
30/04/2000 e n. 271 del 12/04/2001, relative 
all'Iniziativa Leader+ Abruzzo 2000-2006 
(PRL+) 

Vista, inoltre, la deliberazione n. 65 de 
22/02/2002 con la quale è stato istituito il Co-
mitato di Sorveglianza sull’attuazione del PRL+ 
di che trattasi, cui spetta anche il compito di 

approvare il Complemento di Programmazione 
per l’attuazione del PRL+ Abruzzo; 

Vista le deliberazioni n. 210 del 30/04/2003 
con la quale, tra l’altro, è stato approvato il 
suddetto Complemento di Programmazione, e 
n. 987 del 14/11/2003, con cui è stata approvata 
una prima modifica allo stesso; 

Premesso che, anche su espressa richiesta 
avanzata dei GAL operanti nella Regione A-
bruzzo, il suddetto Comitato di Sorveglianza ha 
ritenuto opportuno procedere ad una ulteriore 
modifica al fine di rendere più snella 
l’articolazione operativa del PRL+ Abruzzo; 

Vista la proposta di modifica del suddetto 
Complemento di Programmazione, così come 
evasa dal Comitato di Sorveglianza a seguito 
della riunione del 22/11/2004 e della successiva 
procedura scritta (art. 7 del Regolamento inter-
no al Comitato di Sorveglianza), attivata per 
l’approvazione definitiva del modifiche appor-
tate (Allegato 1); 

Ritenuto opportuno prendere atto delle sud-
dette modifiche e prevedere la predisposizione 
della versione consolidata del Complemento di 
Programmazione alla luce delle modifiche 
apportate; 

Ritenuto, pertanto, opportuno dare mandato 
all’Autorità di Gestione LEADER+ Abruzzo, 
così come individuato dal PRL+ Abruzzo, 
procedere alla redazione della suddetta versione 
consolidata del Complemento di Programma-
zione per l’attuazione del LEADER+ Abruzzo 
ed alla relativa pubblicazione sul BURA; 

Dato atto che il Direttore Regionale del Set-
tore Agricoltura, Foreste e Sviluppo Rurale, 
Alimentazione, Caccia e Pesca, ha attestato la 
regolarità tecnica e la legittimità del presente 
provvedimento per quanto di propria competen-
za; 

A voti unanimi espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 



Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3 

per quanto in premessa: 

1. di prendere atto delle modifiche del Com-
plemento di Programmazione, di cui all'al-
legato 1, approvato dal Comitato di sorve-
glianza sull'attuazione del PRL+ nella sedu-
ta del 22/11/2004 e successiva procedura 
scritta attivata ai sensi dell’art. 7 del Rego-
lamento interno al Comitato stesso; 

2. di dare mandato all’Autorità di Gestione del 
PRL+ Abruzzo per la redazione della ver-
sione consolidata del Complemento di Pro-
grammazione di che trattasi ed alla relativa 
pubblicazione sul BURA; 

3. di considerare parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento l’allegato n. l 
composto da n. 51 facciate. 

 
Segue allegato 



Pag. 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5 



Pag. 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7 



Pag. 8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9 



Pag. 10 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11 



Pag. 12 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13 



Pag. 14 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 15 



Pag. 16 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 17 



Pag. 18 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 19 

 
 
 
 
 
 
 
 



Pag. 20 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 21 



Pag. 22 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 23 



Pag. 24 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 25 



Pag. 26 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 27 

 



Pag. 28 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 29 



Pag. 30 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 31 



Pag. 32 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 33 



Pag. 34 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 35 



Pag. 36 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 37 



Pag. 38 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 39 



Pag. 40 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 41 



Pag. 42 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 43 



Pag. 44 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 45 



Pag. 46 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 47 



Pag. 48 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 49 



Pag. 50 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 51 



Pag. 52 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 53 



Pag. 54 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 55 



Pag. 56 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 57 



Pag. 58 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 59 



Pag. 60 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 61 



Pag. 62 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 63 



Pag. 64 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 65 



Pag. 66 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 67 



Pag. 68 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 69 



Pag. 70 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 71 



Pag. 72 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 73 



Pag. 74 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 75 



Pag. 76 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 77 



Pag. 78 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 79 



Pag. 80 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 81 



Pag. 82 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 83 



Pag. 84 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 85 



Pag. 86 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 87 



Pag. 88 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 89 



Pag. 90 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 91 



Pag. 92 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 93 



Pag. 94 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 95 



Pag. 96 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 97 



Pag. 98 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 99 



Pag. 100 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 101 



Pag. 102 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 103 



Pag. 104 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 105 



Pag. 106 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 107 

 



Pag. 108 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 40 Speciale (15.04.2005) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Direttore Responsabile: Dr. Giuseppe PLACIDI – Vice Direttore: Virginio SCAFATI 
Stab. Tipografico G.T.E. – Fossa (L’Aquila) 

 


	Testo1: 
	Testo2: 
	Testo3: 
	Testo4: 
	Testo5: 
	Testo7: 
	Testo8: 
	Testo9: 
	Testo11: 
	Testo13: 
	Testo14: 
	Testo15: 
	Testo16: 
	Testo17: 
	Testo19: 
	Testo20: 
	Testo21: 
	Testo22: 
	Testo23: 
	Testo25: 
	Testo26: 
	Testo27: 
	Testo28: 
	Testo29: 
	Testo30: 
	Testo31: 
	Testo32: 
	Testo33: 
	Testo34: 
	Testo35: 
	Testo36: 
	Testo37: 
	Testo38: 
	Testo39: 
	Testo40: 
	Testo41: 
	Testo42: 
	Testo43: 
	Testo44: 
	Testo45: 
	Testo46: 
	Testo47: 
	Testo48: 
	Testo50: 
	Testo51: 
	Testo52: 
	Testo53: 


